

Spis treści

Wprowadzenie do tomu (<i>Anna Tabisz</i>)	7
---	---

I

Stanisław GAJDA, Język – językoznawstwo – wychowanie językowe	15
Marek PIENIAŻEK, Nauczanie języków narodowych w krajach Grupy Wyszehradzkiej. Wstęp do komparatystyki systemów.	25
Agnieszka RYPEL, Posłannictwo czy pragmatyzm – o zadaniach nauczyciela języka polskiego w czasach ponowoczesnych	39

II

Jadwiga KOWALIKOWA, Rozwijanie umiejętności samokształceniowych uczniów oraz przygotowanie ich do studiów wyższych – ważne zadania szkolnej edukacji językowej	55
Jolanta FISZBAK, Wiedza o języku i teorii językowej w kształtowaniu świadomości narodowej i kulturowej ucznia.	71
Kordian BAKUŁA, Nacobezu albo nauczanie języka polskiego w szkole podstawowej w czasach dobrych praktyk	87
Zofia POMIRSKA, W pułapce bierności, czyli jak odczarować nauczanie języka polskiego w szkole. Refleksje wokół studenckich uwag na temat kształcenia językowego na III i IV etapie edukacyjnym	99
Helena BALCEREK, O koncepcji kształcenia polonistycznego w klasach integracyjnych szkoły podstawowej	115

III

Jolanta NOCOŃ, Lingwodydaktyka wobec elektronicznych form komunikowania (się)	127
--	-----

Roman STARZ, Dydaktyka ortografii w czasach (po)nowoczesnych	139
Dragana D. VELJKOVIĆ STANKOVIĆ, Uloga primenjene kognitivne lingvistike u razvoju medijske pismenosti mladih (na primerima iz reklamnog diskursa)	145
Ewa HORWATH, Wykorzystanie Internetu w kształceniu umiejętności językowych – możliwości a rzeczywistość	165
Marta SZYMAŃSKA, Paweł SPOREK, Język współczesnych uczniów – użytkowników gier komputerowych.	177

IV

Anna GUZY, Bernadeta NIESPOREK-SZAMBURSKA, Ekran <i>vs</i> książka – czytanie i rozumienie tekstu.	201
Marta Urszula CHYB, Doskonalenie umiejętności słuchania na lekcjach języka ojczystego i języka obcego. Studium porównawcze	215
Magdalena TRYSIŃSKA, Co pisał Szekspir? Kompetencja kulturowa a sprawności językowe uczniów szkół ponadgimnazjalnych	229
Krzysztof KASZEWSKI, Do czego służy zakończenie rozprawki?	239
Anna TABISZ, Lekcja mówienia – o (nie)płynności wypowiedzi uczniów	253